Российская Федерация

Костромская область

Город Галич

[image: image1.png]

Дума городского округа - город Галич

Костромской области

РЕШЕНИЕ
 21  февраля  2006  г.

    №  1

Об отчете  администрации  городского

округа –  город Галич Костромской области

об исполнении бюджета  города Галича

за 2005 год

Заслушав и обсудив  отчет начальника финансового отдела администрации городского округа  -  город Галич Костромской области  Смирновой Л.Н. об исполнении бюджета города  за 2005 год, Дума городского округа отмечает,  что администрацией города проделана определенная работа  по наполнению доходной части бюджета города  и совершенствованию структуры расходов.

Объем продукции, произведенной  средними и крупными  предприятиями  города за 2005 год  возрос на 127,5 % и составил за год 1858239 тыс. рублей.  На общий объем промышленного  комплекса города наибольшее влияние  оказало машиностроение, удельный вес  которого составил 85 процентов в общем объеме производства продукции.

Стабильная работа  ОАО «Галичский автокрановый завод», Вологодского отделения СЖД  филиала ОАО «РЖД», ОАО «Костромаэнерго» Галичские электрические сети и ряда  других предприятий способствовала  значительному росту  поступлений  налога  на доходы физических лиц.  При снижении норматива  отчислений  в городской бюджет в течение 2005 года на 10 % снижения поступлений данного доходного источника в городской бюджет не произошло. Общий объем собственных доходов  за год уменьшился  на 11386 тыс. рублей, из-за  перераспределения нормативов отчислений  в городской бюджет по ряду налогов. Значительное  снижение  отчислений  (5 % против  25 %) произошло по акцизам. Поступление в бюджет  по данному налогу  за 2005 год ниже уровня   2004 года на 11761 тыс. рублей. Сумма безвозмездных  поступлений  составила  за год 75012 тыс. рублей, однако это  не позволило обеспечить  расходы бюджета  в полном объеме. В течение года  бюджетом получен бюджетный кредит в сумме 45000 тыс. рублей на закупку топлива и выплату заработной  платы. Исходя из вышесказанного,

Дума городского округа решила:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета города Галича за 2005 год по доходам в

сумме 122767 тыс. рублей, по расходам в сумме 152263 тыс. рублей (приложения № 1,2,3,4,5).

2. Информацию об использовании  средств резервного  фонда  администрации  города

Галича за 2005 год принять к сведению (приложение № 6).

3. Направить настоящее решение  главе городского округа  для подписания и

опубликования  в газете «Галичские известия».

4. Настоящее решение  вступает  в силу со дня  подписания.

Глава  городского округа

                       А.А.Мосолов